AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 030/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 986/2025 LICITAÇÃO Nº 139/2025

O Município de Lajes/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação,
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item, conforme adiante:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE,
ENXOVAL E ITENS DE ALOJAMENTO PESSOAL DESTINADOS ÀS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO QUE OFERTAM O MODELO DE EDUCAÇÃO EM TEMPO
INTEGRAL, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DIÁRIAS DOS
ESTUDANTES E GARANTIR UM AMBIENTE ADEQUADO, SEGURO E ACOLHEDOR
DURANTE A PERMANÊNCIA ESTENDIDA NA UNIDADE ESCOLAR.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 16/09/2025

INÍCIO DA SESSÃO: às 09h01min do dia 26/09/2025.

LOCAL: .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº , Decreto Federal nº e Decreto Municipal nº 011/2023.

RETIRADA DO EDITAL: , ,

INFORMAÇÕES/ESCLARECIMENTOS: licitacao@.

Lajes/RN, 15 de setembro de 2025.

TONYZETTE DARLYTON DA SILVA

Pregoeiro Oficial

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-030-2025/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-030-2025/

Portaria Nº 150/2025

Publicado por:
Robson Edson Fernandes da Silva
Código Identificador:DCEA9747

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
16/09/2025. Edição 3625
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: